

## СВОДНАЯ ТАБЛИЦА СТОИМОСТИ РАБОТ

*Капремонт тренировочного полигона с блоком вспомогательных помещений и корпуса № 2 с.Гомелевка*

№ п/п	Наименование работ	Основание	Стоимость, руб. (без НДС)
1	Капремонт тренировочного полигона с блоком вспомогательных помещений (баня)	Локальная смета	646 231.00
2	Капремонт тренировочного полигона с блоком вспомогательных (корпус № 2)	Локальная смета	421 569.00
	<b>Всего по смете:</b>		<b>1 067 800.00</b>

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

ТРЕНИРОВОЧНЫЙ ПОЛИГОН С БЛОК. ВСПОМ.ПОМЕЩ. AS0006676 Баня

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 646,231 тыс. руб.  
строительных работ \_\_\_\_\_ 575,011 тыс. руб.  
монтажных работ \_\_\_\_\_ 15,796 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 108,880 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 587,97 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатационных машин	Всего	оплаты труда	эксплуатационных машин	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Раздел 1. Электромонтажные работы											
1	ФЕРр67-8-1 Прутка Министром России от 30.12.2016 №1039/пр	Смена светильников: с лампами накаливания (100 шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРр67-8-1 ФЕРр67-8-1 ОЗП=20,33; ЗМ=9,46; ЗГМ=20,33	0,07	17434,55 17425,66	8,89 8,34	1220	1219	1	89,1	6,24	
2	Прайс	Светильник (шт)	7	950		6650					
3	ФЕРм08-02-401-01 Прутка Министром России от 30.12.2016 №1039/пр	кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРм8-2-401-1 ФЕРм8-2-401-1 ОЗП=20,33; ЗМ=7,25; ЗГМ=20,33; МАТ=3,79	0,5	8987,82 7888,65	373,96 102,06	4494	3944	187 51	41,28	20,64	

## Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ФССЦ-21.1.06.09-0100	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм <sup>2</sup> (1000 м)	0,05	33814,73		1691				
5	ФССЦ-20.5.02.06-0032	Разветвительная коробка: У-192 (10 шт.)	0,5	173,58		87				
6	ФЕРрб7-9-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Смена: выключателей (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРрб7-9-1 ОЗП=20.33; ЗПМ=20.33	0,04	4443,93 4443,93		178	178		24,1	0,96
7	ФССЦ-20.4.01.01-0042	Выключатель однополюсный для открытой проводки серии /Прима/, марка: А16-046 с подсветкой, цвет белый (10 шт.)	0,4	520,48		208				
8	ФЕРрб7-9-2 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Смена: розеток (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРрб7-9-2 ОЗП=20.33; ЗПМ=20.33	0,03	4443,93 4443,93		133	133		24,1	0,72
9	ФССЦ-20.4.03.05-0001	Розетка открытой проводки (100 шт.)	0,03	3775,39		113				

## Раздел 2. Сантехнические работы

10	ФЕР17-01-003-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка унитазов: с банком непосредственно присоединенным (10 компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР17-1-3-1 ФЕР17-1-3-1 ОЗП=20.33; ЗМ=8,21; ЗПМ=20.33; МАТ=8,39	0,1	6664,56 4763,93	292,52 179,72	666	476	29 18	24,64	2,46
11	ФССЦ-18.2.01.06-0001	Унитаз-компакт Комфорт (компл.)	1	3480,51		3481				
12	ФССЦ-01.7.15.07-0133	Дюбель распорный с металлическим стержнем 10х180 мм (10 шт.)	0,4	51,12		20				
13	ФССЦ-01.7.15.14-0164	Шурупы с полукруглой головкой: 3,5х35 мм (т)	0,0001	71664,63		7				
14	ФЕР16-04-001-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Прокладка трубопроводов канализации из полистироловых труб высокой плотности диаметром: 110 мм (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР16-4-1-2 ФЕР16-4-1-2 ОЗП=20.33; ЗМ=7,4; ЗПМ=20.33; МАТ=8,51	0,08	13667,72 12423,05	45,44 18,5	1093	994	4 1	61,6	4,93
15	ФССЦ-24.3.03.02-0002	Трубопроводы канализации из полистироловых труб высокой плотности с гильзами, диаметром: 110 мм (м)	8	250,21		2002				

## Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16	ФЕР22-03-002-01 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка полиэтиленовых фасонных частей: отводов, колен, патрубков, переходов (10 шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР22-3-2-1 ФЕР22-3-2-1 ОЗГ=20,33; ЗМ=7,49; ЗГМ=20,33	0,3	2847,85 885,17	1962,68 718,87	854	266	588 216	4,8	1,44
17	ФССЦ-18.2.06.08-0113	Отвод 90° полиэтиленовый с удлиненным хвостовиком, диаметр: 110 мм (шт.)	3	489,77		1469				
18	ФЕРр65-5-2 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 32 мм (100 шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР65-5-2 ФЕРр65-5-2 ОЗГ=20,33; ЗМ=7,71; ЗГМ=20,33; МАТ=3,69	0,06	19435,72 18992,49	60,83 28,26	1166	1140	4 2	103	6,18
19	ФССЦ-18.1.09.08-0093	Кран шаровый латунный ВРОЕН VALLOFX, полнопроходной, с обычной рукояткой, с внутренней резьбой, давлением 1,6 Мпа (16 кгс/см2) и 2,5 МПа (25 кгс/см2), диаметром: 25 мм, присоединение 1/х1/ (шт.)	6	490,02		2940				
20	ФЕРр65-5-1 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм (100 шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР65-5-1 ФЕРр65-5-1 ОЗГ=20,33; ЗМ=7,71; ЗГМ=20,33; МАТ=3,69	0,03	15179,43 14935,84	25,37 11,79	455	448	1	81	2,43
21	ФССЦ-18.1.09.08-0092	Кран шаровый латунный ВРОЕН VALLOFX, полнопроходной, с обычной рукояткой, с внутренней резьбой, давлением 1,6 Мпа (16 кгс/см2) и 2,5 МПа (25 кгс/см2), диаметром: 20 мм, присоединение 3/4х3/4/ (шт.)	3	347,11		1041				
22	ФЕРр65-6-10 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Смена: гибких подводок (100 шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР65-6-10 ФЕРр65-6-10 ОЗГ=20,33; ЗМ=8,28; ЗГМ=20,33	0,01	9702,4 9662,24	40,16 25,62	97	97		52,4	0,52
23	ФССЦ-18.2.06.08-0013	Подводка гибкая армированная резиновая: 500 мм (10 шт.)	0,1	1367,14		137				
24	ФЕР18-03-001-02 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка радиаторов: стальных (100 кВт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР18-3-1-2 ФЕР18-3-1-2 ОЗГ=20,33; ЗМ=7,44; ЗГМ=20,33; МАТ=4,53	0,09	18656,08 11962,78	1432,8 787,79	1679	1077	129 71	65,6	5,9

## Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
25	ФССЦ-01.7.15.07-0133	Дюбель распорный с металлическим стержнем 10х180 мм (10 шт.)	0,8	51,12			41			
26	ФССЦ-01.7.15.14-0164	Шурупы с полукруглой головкой: 3,5х35 мм (1 шт.)	0,0008	71664,63			57			
27	ФССЦ-18.5.10.05-0009	Радиаторы биметаллические, марка: Rifar-A 500, количество секций 12, мощность 1980 Вт (шт.)	4	6213,42		24854				
28	Прайс	Кран Маевского (шт.)	4	68,31		273				
29	ФЕР16-04-005-02 Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 25 мм (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР16-4-5-2 ФЕР16-4-5-2 ОЗП=20,33; ЗМ=2,05; ЗГМ=20,33; МАТ=4,2	0,5	16656,36 15747,41	767,81 2,44	8328	7874	384 1	81,45	40,73
30	ФССЦ-24.3.02.05-0034	Труба из полипропилена: PN 25/25 (м)	50	112,29		5615				
31	Прайс	Муфта соединительная d=25 мм (шт)	18	85,8		1544				
32	Прайс	Крепеж d=25 мм (шт)	25	5		125				
33	Прайс	Уголок d=25*90 мм (шт)	32	11		352				
34	Прайс	Тройник d=25*25*25 мм (шт)	10	13,2		132				
35	Прайс	Вентиль пропиленовый d=25 мм (шт)	2	193		386				
36	Прайс	Вентиль Американка d=20 мм (шт)	8	160		1280				
37	Прайс	Муфта разъемная с металла на пропилен d=20 мм (шт)	2	240		480				
Раздел 3. Кровля										
38	ФЕР46-04-008-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР46-4-8-4 ФЕР46-4-8-4 ОЗП=20,33; ЗМ=3,97; ЗГМ=20,33	0,81	2642,97 2521,33	121,64	2141	2042	99	15,9	12,88
39	ФЕРр58-18-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Смена обрешетки с прозорами: из досок толщиной до 30 мм (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРр58-18-1 ФЕРр58-18-1 ОЗП=20,33; ЗМ=7,6; ЗГМ=20,33; МАТ=5,56	0,81	7536,42 7376,94	92,87 42,49	6105	5975	75 34	45,7	37,02

## Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
40	ФССЦ-11.1.03.06-0070	Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	0,568	8024,53		4558				
41	ФЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка стропил (МЗ) (МДС 81-3.3-1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций) ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР10-1-2-1 ФЕР10-1-2-1 ОЗП=20,33; ЗМ=7,63; ЗПМ=20,33; МАТ=5,46	1	3446,7 3255,89	190,81 74,49	3447	3256	191 74	19,272	19,27
42	ФЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка стропил (МЗ) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР10-1-2-1 ФЕР10-1-2-1 ОЗП=20,33; ЗМ=7,63; ЗПМ=20,33; МАТ=5,46	1	15568,26 4069,86	238,51 93,11	15568	4070	239 93	24,09	24,09
43	ФЕР26-01-039-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо (МЗ) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР26-1-39-1 ФЕР26-1-39-1 ОЗП=20,2; ЗМ=7,14; ЗПМ=20,2	5,2328 8,44*6,2*0,1	2302,69 1985,46	317,23 140,59	12050	10390	1660 736	10,58	55,36
44	ФССЦ-12.2.05.10-0038	Плиты теплоизоляционные на основе базальтовых пород (МЗ)	5,337	3389,75		18091				
45	ФЕР12-01-023-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым проанам: средней сложности (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР12-1-23-2 ФЕР12-1-23-2 ОЗП=20,2; ЗМ=7,38; ЗПМ=20,2; МАТ=6,17	0,81	13637,05 7195,85	752,46 309,26	11046	5829	609 251	41,23	33,4
46	ФССЦ-08.1.02.07-0033	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: конек для кровли оцинкованный, размером 200х200 мм, длиной 2000 мм (шт.)	10	321,59		3216				
47	ФССЦ-12.1.03.02-0001	Металлочерепица Монтеррей (м2)	98,82	337,67		33369				
48	ФЕР10-01-008-05 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство: карнизов (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР10-1-8-5 ФЕР10-1-8-5 ОЗП=20,2; ЗМ=7,69; ЗПМ=20,2; МАТ=6,29	0,07	50342,16 24639,76	454,79 210,89	3524	1725	32 15	14,3	10,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
49	ФЕР26-02-018-01 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР26-2-18-1 ФЕР26-2-18-1 ОЗП=20,33; ЗМ=3,23; ЗГМ=20,33	1,5	509,98 480,4	29,58	765	721	44	2,77	4,16
50	ФССЦ-14.2.06.01-0003	Антисептик-антипирен ПИРИЛАС-ТЕРМА для древесины (кг)	43,2	148,21		6403				
<b>Раздел 4. прихожая и комната отдыха</b>										
<b>полы</b>										
51	ФЕР11-01-004-01 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами: на мастике Битуминоль, первый слой (100 м2) 829,11 = 2 075,70 - 0,014 x 1 160,00 - 0,057 x 1 525,50 - 0,289 x 1 383,10 - 0,095 x 6 143,80 - 0,231 x 688,80 - 0,5 x 1,82 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР11-1-4-1 ФЕР11-1-4-1 ОЗП=20,2; ЗМ=5,05; ЗГМ=20,2; МАТ=10,88	0,1065 0,045+0,0615	12071,62 10513,09	1558,73 244,62	1286	1120	166 26	46,18	4,92
52	ФССЦ-12.1.02.06-0042	Рубероид подкладочный с пылевидной посыпкой: РПП-3006 (м2)	12,35	26,83		331				
53	ФЕР11-01-012-01 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр	Укладка лат. по кирпичным столбикам (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР11-1-12-1 ФЕР11-1-12-1 ОЗП=20,2; ЗМ=7,47; ЗГМ=20,2; МАТ=5,21	0,1065 0,045+0,0615	22543,72 7702,06	329,73 141	2401	820	35 15	44,7	4,76
54	ФССЦ-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный (м3)	0,0298	3735,76		111				
55	ФССЦ-06.1.01.05-0034	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка: 75 (1000 шт.)	0,0543	8209,12		446				
56	ФЕР11-01-008-03 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство тепло- и звукоизоляции засыпной: керамзитовой (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР11-1-8-3 ФЕР11-1-8-3 ОЗП=20,2; ЗМ=7,25; ЗГМ=20,2	1,07	596,15 379,16	216,99 104,03	638	406	232 111	2,2	2,35
57	ФССЦ-02.2.01.03-0014	Гравий керамзитовый, фракция: 10-20 мм, марка 400 (м3)	1,177	3545,76		4173				



## Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
58	ФЕР11-01-033-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР11-1-33-2 ФЕР11-1-33-2 ОЗГ=20,33; ЗМ=8,25; ЗЛМ=20,33; МАТ=5,56	0,1065 0,045+0,0615	14152,28 11568,58	838,86 468	1507	1232	89 50	66,71	7,1
59	ФССЦ-11.1.01.04-0026	Доски для покрытия полов со шпунтом и гребнем из древесины антисептированные тип: ДП-35 толщиной 35 мм, шириной без гребня от 100 до 140 мм (м3)	0,3951	17506,86		6917				
60	ФЕР11-01-039-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство плинтусов: Деревянных (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР11-1-39-1 ФЕР11-1-39-1 ОЗГ=20,2; ЗМ=7,75; ЗЛМ=20,2; МАТ=8,81	0,17	5740,02 1323,3	43,17 21,61	976	225	7 4	7,68	1,31
Двери										
61	ФЕР46-04-012-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР46-4-12-3 ФЕР46-4-12-3 ОЗГ=20,33; ЗМ=9,48; ЗЛМ=20,33	0,039 0,02+0,019	19383,69 17090,01	2293,68 2124,28	756	667	89 83	103,91	4,05
62	ФЕР10-01-047-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема до 3 м2 (2 м2 - в бассейн, 1,9 м2 в помывочную) (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР10-1-47-4 ФЕР10-1-47-4 ОЗГ=20,2; ЗМ=7,82; ЗЛМ=20,2; МАТ=4,63	0,0382 0,0192+0,019	53203,46 28015,18	2091,07 1122,92	2032	1070	80 43	160,52	6,13
63	ФССЦ-11.3.01.05-0013	Блоки дверные входные пластиковые: светлые (со светопрозрачным заполнением верхней части и глухим заполнением нижней части полотна)(ГОСТ 30970-2002) (м2)	1,92	9195,57		17655				
64	ФССЦ-11.3.01.05-0001	Блоки дверные внутренние: глухие (с заполнением панелями или другими непрозрачными материалами) (ГОСТ 30970-2002) (м2)	1,9	8174,54		15532				
Раздел 5. Помывочная										



## Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
65	ФЕРр63-15-2 Приказ Министра России от 15.06.2017 №886/пр	Разборка облицовки потолков и стен с разборкой каркаса: пластиковых панелей (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРр63-15-2 ФЕРр63-15-2 ОЗП=20,2: ЗПМ=20,2	0,464 0,122+0,342	4477,53 4477,53		2078	2078		26,9	12,48
66	ФЕР10-01-010-01 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка элементов каркаса: из брусков (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР10-1-10-1 ФЕР10-1-10-1 ОЗП=20,2: ЗМ=7,69: ЗПМ=20,2: МАТ=4,09	0,1	12943,67 3808,71	181,95 84,44	1294	381	18 8	22,5	2,25
67	ФЕР10-01-012-01 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Оббивка потолков и стен евровагонкой (100 м2) 430,52 = 3 515,39 - 1,43 х 1 784,00 - 0,14 х 1 375,00 - 105 х 3,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР10-1-12-1 ФЕР10-1-12-1 ОЗП=20,2: ЗМ=7,69: ЗПМ=20,2: МАТ=6,67	0,12	7152,52 6335,33	282,99 131,3	858	760	34 16	36,3	4,36
68	ФССЦ-11.1.01.07-0006	Евровагонка (сосна) толщиной 12,5 и 14 мм, шириной 80, 90, 110, 138 мм, длиной 2-4 м, класс /В/ (м3)	0,18	23585,8		4245				
69	ФЕР15-02-015-03 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Штукатурка поверхностей внутри здания известковым раствором простая: по дереву (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР15-2-15-3 ФЕР15-2-15-3 ОЗП=20,2: ЗМ=14,73: ЗПМ=20,2: МАТ=5,55	0,365	27053,8 12623,38	1688,21 1146,15	9875	4608	616 418	68,9	25,15
70	ФЕР15-01-019-06 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Гладкая облицовка стен, столбов, плинтус и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по дереву (100 м2) 1 850,14 = 5 415,06 - 0,93 х 2,44 - 1,2 х 497,00 - 105 х 28,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР15-1-19-6 ФЕР15-1-19-6 ОЗП=20,2: ЗМ=12,03: ЗПМ=20,2: МАТ=6,32	0,365	36505,1 35718,85	566,25 487,63	13324	13037	207 178	197,13	71,95
71	ФССЦ-14.1.06.02-0044	Клей плиточный Юнис Гранит (кг)	136,9	17,07		2337				
72	ФССЦ-04.3.02.09-0741	Смесь сухая: (фуга) АТЛАС разных цветов для заделки швов водостойкая (т)	0,0183	46139,88		844				
73	ФССЦ-06.2.01.02-0016	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен: гладкие цветные декорированные методом сериографии с рисунком многоцветные без завала (м2)	36,5	442,71		16159				
Раздел 6. Санузел										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
74	ФЕР46-04-012-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР46-4-12-3 ФЕР46-4-12-3 ОЗП=20,2; ЗМ=9,48; ЗПМ=20,33	0,0137	19383,69 17090,01	2293,68 2124,28	266	235	31 29	103,91	1,42
75	ФЕР10-01-047-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема до 3 м2 (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР10-1-47-4 ФЕР10-1-47-4 ОЗП=20,2; ЗМ=7,82; ЗПМ=20,2; МАТ=4,53	0,0137	53203,46 28015,18	2091,07 1122,92	729	384	29 15	160,52	2,2
76	ФССЦ-11.3.01.05-0001	Блоки дверные внутренние: глухие (с заполнением панелями или другими непрозрачными материалами) (ГОСТ 30970- 2002) (м2)	1,37	8174,54		11199				
77	ФЕР10-01-010-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка элементов каркаса: из брусков (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР10-1-10-1 ФЕР10-1-10-1 ОЗП=20,2; ЗМ=7,69; ЗПМ=20,2; МАТ=4,09	0,02	12943,67 3808,71	181,95 84,44	259	76	4 2	22,5	0,45
78	ФЕР10-01-012-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Обшивка потолков и стен евровагонкой (100 м2) 430,52 = 3 515,39 - 1,43 x 1 784,00 - 0,14 x 1 375,00 - 105 x 3,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР10-1-12-1 ФЕР10-1-12-1 ОЗП=20,2; ЗМ=7,69; ЗПМ=20,2; МАТ=6,67	0,015	7152,52 6335,33	282,99 131,3	107	95	4 2	36,3	0,54
79	ФССЦ-11.1.01.07-0006	Евровагонка (сосна) толщиной 12,5 и 14 мм, шириной 80, 90, 110, 138 мм, длиной 2-4 м, класс IВ/ (м3)	0,03	23585,8		708				
80	ФЕР15-02-015-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Штукатурка поверхностей внутри здания известковым раствором простая: по дереву стен (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР15-2-15-3 ФЕР15-2-15-3 ОЗП=20,2; ЗМ=14,73; ЗПМ=20,2; МАТ=7,55	0,12	27053,8 12623,38	1688,21 1146,15	3246	1515	203 138	68,9	8,27
81	ФЕР15-01-019-06 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по дереву (100 м2) 1 850,14 = 5 415,06 - 0,93 x 2,44 - 1,2 x 497,00 - 105 x 28,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР15-1-19-6 ФЕР15-1-19-6 ОЗП=20,2; ЗМ=12,03; ЗПМ=20,2; МАТ=6,32	0,12	36505,1 35718,85	566,25 487,63	4381	4286	68 59	197,13	23,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
82	ФССЦ-14.1.06.02-0044	Клей плиточный Юнис Гранит (кг)	45	17,07		768				
83	ФССЦ-06.2.01.02-0016	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен: гладкие цветные декорированные методом сериографии с рисунком многоцветные без заваля (м2)	12	442,71		5313				
84	ФССЦ-04.3.02.09-0741	Смесь сухая: (фуга) АТЛАС разных цветов для заделки швов водостойкая (т)	0,006	46139,88		277				
85	ФЕР11-01-027-05 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/лр	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: рельефных глазурованных керамических для полов многоцветных (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР11-1-27-5 ФЕР11-1-27-5 ОЗП=20,2; ЗМ=9,6; ЗПМ=20,2; МАТ=6,18	0,015	80344,76 21146,98	1363,49 1082,92	1205		317	20 16	119,78 1,8

## Раздел 7. парная

## Стены и потолок

86	ФЕР46-04-012-03 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/лр	Разборка Деревянных заполнения проемов: дверных и воротных (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР46-4-12-3 ФЕР46-4-12-3 ОЗП=20,33; ЗМ=9,48; ЗПМ=20,33	0,01755 0,09*0,195	19383,69 17090,01	2293,68 2124,28	340		300	40 37	103,91 1,82
87	ФЕР10-01-040-01 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/лр	Заполнение наружных и внутренних дверных проемов отдельными элементами в деревянных рубленых стенах, площадь проема: До 2 м2 (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР10-1-40-1 ФЕР10-1-40-1 ОЗП=20,2; ЗМ=7,69; ЗПМ=20,2; МАТ=5,39	0,01755 0,09*0,195	93431,4 87141,18	2258,71 1047,37	1640		1529	40 18	442 7,76
88	Цена	Деревянная дверь для сауны и бани (шт)	1	13300		13300				
89	ФЕРр62-41-1 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/лр	Очистка вручную поверхности стен и потолка (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРр62-41-1 ФЕРр62-41-1 ОЗП=20,2; ЗПМ=20,2	0,3466	3277,25 3277,25		1136		1136		20,8 7,21
90	ФЕР26-01-055-02 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/лр	Установка пароизоляционного слоя из: пленки полиизопленовой (без стекловолокнистых материалов) (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР26-1-55-2 ФЕР26-1-55-2 ОЗП=20,2; ЗМ=7,69; ЗПМ=20,2; МАТ=2,46	0,3466	4706,84 2535,3	126,35 58,58	1631		879	44 20	14,36 4,98

## Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
91	ФССЦ-01.7.07.12-0024	Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,15 мм (М2)	39,86	19,22		766				
92	ФЕР10-01-010-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка элементов каркаса: из брусков (стены и потолки для утеплителя) (М3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР10-1-10-1 ФЕР10-1-10-1 ОЗП=20,2: ЗМ=7,69; ЗПМ=20,2: МАТ=4,09	0,2	12943,67 3808,71	181,95 84,44	2589	762	36 17	22,5	4,5
93	ФЕР26-01-039-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Изоляция стен и потолков изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо (М3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР26-1-39-1 ФЕР26-1-39-1 ОЗП=20,2: ЗМ=7,14; ЗПМ=20,2	1,24	2302,69 1985,46	317,23 140,59	2855	2462	393 174	10,58	13,12
94	ФССЦ-12.2.05.10-0038	Плиты теплоизоляционные на основе базальтовых пород КТ (М3)	1,265	3389,75		4288				
95	ФЕР26-01-055-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка отражающей изоляции (100 М2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР26-1-55-2 ФЕР26-1-55-2 ОЗП=20,2: ЗМ=7,69; ЗПМ=20,2: МАТ=2,46	0,3466	4706,84 2535,3	126,35 58,58	1631	879	44 20	14,36	4,98
96	ФССЦ-12.2.03.03-0001	Отражающая изоляция /Пенофол 2000/ тип: А, с односторонним фольгированием, толщина 3 мм (М2)	35	61,26		2144				
97	ФЕР10-01-010-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка элементов каркаса: из брусков контррейка (стены и потолки для утеплителя) (М3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР10-1-10-1 ФЕР10-1-10-1 ОЗП=20,2: ЗМ=7,69; ЗПМ=20,2: МАТ=4,09	0,05	12943,67 3808,71	181,95 84,44	647	190	9 4	22,5	1,13
98	ФЕР10-01-012-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Обшивка потолков и стен евровагонкой (100 М2) 430,52 = 3 515,39 - 1,43 х 1 784,00 - 0,14 х 1 375,00 - 105 х 3,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР10-1-12-1 ФЕР10-1-12-1 ОЗП=20,2: ЗМ=7,69; ЗПМ=20,2: МАТ=6,67	0,3466 0,28+0,0666	7152,52 6335,33	282,99 131,3	2479	2196	98 46	36,3	12,58
99	ФССЦ-11.1.01.07-0006	Евровагонка (сосна) толщиной 12,5 и 14 мм, шириной 80, 90, 110, 138 мм, длиной 2-4 м, класс /В/ (М3)	0,5	23585,8		11793				
ПОЛЫ										
100	ФЕР46-04-010-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка покрытий полов: дощатых (100 М2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР46-4-10-2 ФЕР46-4-10-2 ОЗП=20,33: ЗМ=9,48; ЗПМ=20,33	0,0666	5922,85 4841,18	1081,67 1001,86	394	322	72 67	30,53	2,03

## Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
101	ФЕР11-01-004-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами: на мастике Битуминоль, первый слой (100 м2) $829,17 = 2,075,70 - 0,014 \times 1160,00 - 0,057 \times 1525,50 - 0,289$ $\times 1383,10 - 0,095 \times 6143,80 - 0,231 \times 688,80 - 0,5 \times 1,82$ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР11-1-4-1 ФЕР11-1-4-1 ОЗП=20,2; ЗМ=5,05; ЗПМ=20,2; МАТ=10,88	0,0666	12071,82 10513,09	1558,73 244,62	804	700	104 16	46,18	3,08
102	ФССЦ-12.1.02.06-0042	Рубероид подкладочный с пылевидной посыпкой: РПП-3006 (м2)	7,726	26,83		207				
103	ФЕР11-01-012-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Укладка лаг. по кирпичным столбикам (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР11-1-12-1 ФЕР11-1-12-1 ОЗП=20,2; ЗМ=7,47; ЗПМ=20,2; МАТ=5,21	0,0666	22543,72 7702,06	329,73 141	1501	513	22 9	44,7	2,98
104	ФССЦ-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный (м3)	0,0186	3735,76		69				
105	ФССЦ-06.1.01.05-0034	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка: 75 (1000 шт.)	0,034	8209,12		279				
106	ФЕР11-01-008-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство тепло- и звукоизоляции засыпной: керамзитовой (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР11-1-8-3 ФЕР11-1-8-3 ОЗП=20,2; ЗМ=7,25; ЗПМ=20,2	0,67	596,15 379,16	216,99 104,03	399	254	145 70	2,2	1,47
107	ФССЦ-02.2.01.03-0014	Гравий керамзитовый, фракция: 10-20 мм, марка 400 (м3)	0,737	3545,76		2613				
108	ФЕР11-01-033-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР11-1-33-2 ФЕР11-1-33-2 ОЗП=20,33; ЗМ=8,25; ЗПМ=20,33; МАТ=5,56	0,0666	14152,28 11568,58	838,86 468	943	770	56 31	66,71	4,44
109	ФССЦ-11.1.01.04-0026	Доски для покрытия полов со шпунтом и ребром из древесины антисептированные тип: ДП-35 толщиной 35 мм, шириной без ребра от 100 до 140 мм (м3)	0,2471	17506,86		4326				
110	ФЕР11-01-039-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство плинтусов: деревянных (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР11-1-39-1 ФЕР11-1-39-1 ОЗП=20,2; ЗМ=7,75; ЗПМ=20,2; МАТ=8,81	0,1	5740,02 1323,3	43,17 21,61	574	132	4 2	7,68	0,77


## Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
полки										
111	ФЕР10-01-010-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка элементов каркаса полок в парной: из брусков (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР10-1-10-1 ОЗП=20,2; ЗМ=7,69; ЗЛМ=20,2; МАТ=4,09	0,2	12943,67 3808,71	181,95 84,44	2589	762	36 17	22,5	4,5
112	ФЕР11-01-033-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство полок: дощатых толщиной 36 мм (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР11-1-33-2 ОЗП=20,33; ЗМ=8,25; ЗЛМ=20,33; МАТ=5,56	0,06	14152,28 11568,58	838,86 468	849	694	50 28	66,71	4
113	ФССЛ-11.1.01.04-0026	Доски для покрытия полов со шпунтом и ребром из древесины антисептированные тип: ДП-35 толщиной 35 мм, шириной без ребра от 100 до 140 мм (м3)	0,2226	17506,86		3897				
каменка										
114	ФЕР46-04-001-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка: кирпичных стен (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР46-4-1-4 ОЗП=20,2; ЗМ=2,46; ЗЛМ=20,2	0,34	1575,42 1474,81	100,61	536	502	34	8,24	2,8
115	ФЕР08-08-004-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка каменки (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР8-8-4-1 ОЗП=20,2; ЗМ=7,69; ЗЛМ=20,2; МАТ=14,93	1	1266,73 662,16	50,52 23,43	1267	662	51 23	3,7	3,7
116	ФССЛ-17.1.02.05-0022	Кирпич шамотный огнеупорный марки ША общего назначения 1 подгруппы с кажущейся плотностью 2,1 г/см3 (т)	0,028	11974,63		335				
117	ФССЛ-07.2.04.04-0021	Плиты металлические для очагов (шт.)	1	4550,17		4550				
118	Цена	Дровяная каменка (шт)	1	25840		25840				
119	ФЕР08-02-002-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Кладка перегородок из кирпича: армированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР8-2-2-3 ОЗП=20,2; ЗМ=7,09; ЗЛМ=20,2; МАТ=6,9	0,05	44601,34 29321,31	2588,92 1146,75	2230	1466	128 57	170,17	8,51
120	ФССЛ-06.1.01.05-0018	Кирпич керамический лицевой, размером 250х120х65 мм, марка: 175 (1000 шт.)	0,252	18579,26		4682				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах				435967		102276		7614 3433		570,85



## Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Зональный коэффициент ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; ЗПМ=1,03; МАТ=1,03; ТЗ=1,03; ТЗМ=1,03) (Поз. 2, 28, 31-37, 88, 118, 10-15, 24-27, 29-30, 16-23, 38, 61, 74, 86, 100, 114, 39-42, 48, 62-64, 66-68, 75-79, 87, 92, 97-99, 111, 43-44, 49-50, 90-91, 93-96, 45-47, 57, 107, 51-56, 58-60, 85, 101-106, 108-110, 112-113, 65, 69-73, 80-84, 89, 115-117, 119-120, 1, 6-9, 3-5))						449068	105344	7843 3536		587,97
Накладные расходы						91869				
Сметная прибыль						49870				
Итого по смете:										
Итого Строительные работы						575011				558,55
Итого Монтажные работы						15796				29,42
Итого						590807				587,97
В том числе:										
Материалы						335881				
Машины и механизмы						7843				
ФОТ						108880				
Накладные расходы						91869				
Сметная прибыль						49870				
Командировочные ((587,97+15,23)/8)*500						37700				
непредвиденные работы и затраты 3% от 590807						17724				
ВСЕГО по смете						646231				587,97

Составил инженер ПТС:  Л.А. Гудкова  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил И.о. начальника ПТС:  Г.М. Ильин  
(должность, подпись, расшифровка)



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ  
(локальная смета)

ТРЕНИРОВОЧНЫЙ ПОЛИГОН С БЛОК. ВСПОМ.ПОМЕЩ. КОРПУС2 инв.№V50002892

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость 421,569 тыс. руб.  
строительных работ 263,439 тыс. руб.  
монтажных работ 120,122 тыс. руб.  
Средства на оплату труда 77,319 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость 417,03 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатационных машин	Всего	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Корпус №2, ремонтно-строительные работы										
1	ФЕРр57-2-7 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/лр	Разборка покрытий полов: из древесноволокнистых плит (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРр57-2-7 ФЕРр57-2-7 ОЗП=20,2: ЗМ=8,73: ЗПМ=20,2	1,245	1780,04 1747,3	32,74 32,72	2216	2175	41 41	11,09	13,81
2	ФЕР11-01-035-04 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/лр	Устройство покрытий: из плит древесностружечных (100 м2) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР11-1-35-4 ФЕР11-1-35-4 ОЗП=20,2: ЗМ=7,95; ЗПМ=20,2: МАТ=5,71	1,245	33169,76 9601,89	722,16 440,87	41296	11954	899 549	55,016	68,49

## Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ФЕР11-01-036-04 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках (100 м2) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологически процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР11-1-36-4 ФЕР11-1-36-4 ОЗП=20,2; ЗМ=6,91; ЗПМ=20,2	1,245	6583,39 6063,5	519,89 256,54	8196	7549	647 319	36,1215	44,97
4	ФССЦ-01.6.03.04-0092	Линолеум коммерческий гетерогенный: /ТАРКЕТТ/, с антистатическим эффектом (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,7 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2) (м2)	127	521,47		66227				
5	ФЕР11-01-040-03 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР11-1-40-3 ФЕР11-1-40-3 ОЗП=20,2; ЗМ=7,76; ЗПМ=20,2; МАТ=4,19	0,8	1563,74 1238,66	16,53 8,48	1251	991	13 7	6,68	5,34
6	ФССЦ-11.3.03.06-0002	Плинтуса для полов с кабель-каналом пластиковые, 22х49 мм (м)	87,5	46,04		4029				
7	ФССЦ-11.3.03.14-0031	Уголок внутренний для пластикового плинтуса, высота 48 мм (100 шт.)	0,12	1224,07		147				
8	ФССЦ-11.3.03.14-0033	Уголок наружный для пластикового плинтуса, высота 48 мм (100 шт.)	0,04	1122,08		45				
9	ФССЦ-11.3.03.14-0021	Соединитель для пластикового плинтуса, высота 48 мм (100 шт.)	0,35	1020,04		357				
10	ФССЦ-11.3.03.14-0001	Заглушка торцевая для пластикового плинтуса левая, высота 48 мм (100 шт.)	0,15	816,05		122				
11	ФССЦ-11.3.03.14-0011	Заглушки торцевая для пластикового плинтуса правая, высота 48 мм (100 шт.)	0,15	816,05		122				
12	ФЕР46-04-010-02 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка покрытий крыльца: дощатых (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР46-4-10-2 ФЕР46-4-10-2 ОЗП=20,2; ЗМ=8,73; ЗПМ=20,2	0,28	5806,32 4810,23	996,09 996,46	1626	1347	279 279	30,53	8,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	ФЕР11-01-033-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм (100 м2) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР11-1-33-2 ФЕР11-1-33-2 ОЗП=20,2; ЗМ=8,06; ЗПМ=20,2; МАТ=5,13	0,28	15853,12 13218,8	1024,43 581,26	4439	3701	287 163	76,7165	21,48
14	ФССЦ-11.1.01.04-0026	Доски для покрытия полов со шпунтом и гребнем из древесины антисептированные тип: ДП-35 толщиной 35 мм, шириной без гребня от 100 до 140 мм (м3)	1,039	17506,86		18190				
15	ФЕР10-01-065-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Ограждение деревянного крыльца (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР10-1-65-1 ФЕР10-1-65-1 ОЗП=20,2; ЗМ=7,61; ЗПМ=20,2; МАТ=4,79	0,075	47813,42 34159,21	379,59 147,46	3586	2562	28 11	184,21	13,82
16	ФЕР15-04-024-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Простая окраска масляными составами по дереву: окражений (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР15-4-24-1 ФЕР15-4-24-1 ОЗП=20,2; ЗМ=7,76; ЗПМ=20,2; МАТ=4	0,075	5970,2 4952,23	28,01 14,54	448	371	2 1	28,05	2,1
17	ФССЦ-14.4.02.04-0005	Краска для наружных работ: зеленая (т)	0,002	55515,8		111				
18	ФЕР15-04-024-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Простая окраска масляными составами по дереву: полов (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР15-4-24-3 ФЕР15-4-24-3 ОЗП=20,2; ЗМ=7,81; ЗПМ=20,2; МАТ=4,38	0,28	5205,65 4233,72	22,96 12,12	1458	1185	6 3	23,98	6,71
19	ФССЦ-14.4.02.04-0005	Краска для наружных работ: зеленая (т)	0,0055	55515,8		305				
<b>Раздел 2. Электромонтажные работы</b>										
20	ФЕРР67-8-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Смена светильников: с лампами накаливания (100 шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРР67-8-1 ФЕРР67-8-1 ОЗП=20,2; ЗМ=8,71; ЗПМ=20,2	0,53	17322,42 17314,23	8,19 8,28	9181	9177	4 4	89,1	47,22
21	Прайс	Люстра (шт)	53	1036		54908				
22	ФЕРР67-9-2 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Смена: розеток (100 шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРР67-9-2 ФЕРР67-9-2 ОЗП=20,2; ЗПМ=20,2	0,51	4415,52 4415,52		2252	2252		24,1	12,29

## Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	ФССЦ-20.4.03.07-0021	Розетка штепсельная с заземляющим контактом (100 шт.)	0,51	6121,95		3122				
24	ФЕРр67-9-1 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр	Смена: выключателей (100 шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРр67-9-1 ОЗП=20.2; ЗПМ=20.2	0,28	4415,52 4415,52		1236	1236		24,1	6,75
25	ФССЦ-20.4.01.02-0032	Выключатель однополюсный для скрытой проводки серии /Прима/, марка: С16-053 с подсветкой, цвет белый (10 шт.)	2,8	520,42		1457				
26	ФЕРр67-1-1 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж: электропроводки (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРр67-1-1 ОЗП=20.2; ЗПМ=20.2	3,5	400,16 400,16		1401	1401		2,54	8,89
27	ФЕРМ08-02-401-01 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр	Кабель трех-пятижильный сечением жилы, до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРм8-2-401-1 ОЗП=20.2; ЗМ=7,23; ЗПМ=20.2; МАТ=3,59	3,5	8898,08 7838,21	372,92 101,4	31143	27434	1305 355	41,28	144,48
28	ФССЦ-21.1.06.09-0100	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2 (1000 м)	0,35	33814,73		11835				
29	ФССЦ-20.5.02.06-0032	Разветвительная коробка: У-192 (10 шт.)	3,4	173,58		590				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Зональный коэффициент ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; ЗПМ=1,03; МАТ=1,03; ТЗ=1,03; ТЗМ=1,03) (Поз. 1-11, 13-14, 12, 15-19, 21, 20, 22-29))										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
Итого Строительные работы										
Итого Монтажные работы										
Итого										
В том числе:										
Материалы										
Машины и механизмы										
ФОТ										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										

## Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Командировочные ((417.03+6,98/8)*500						26501				
Непредвиденные 3% от 383561						11507				
Итого						421569				
ВСЕГО по смете						421569				417,03

Составил инженер ПТС: Гудкова Л.А. Гудкова  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил И.О. начальника ПТС: Ильин Г.М. Ильин  
(должность, подпись, расшифровка)